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M3menart mpasuia KM Ne 969 0 Bo3MelieHuH
KOMaHOMPOBOYHBIX pacxomoB (1/38/19)

18 uwions 3Toro rofa Ha 3aceflaHuy FocyfapCTBEHHbIX cekpeTapen Obln nNpefncTaB/ieH MPoOekT
MuHucTepcTBa PUHAHCOB ANA BHeceHMUs nonpasBok B npasuna KM Ne 969. B 3Toi cTaTbe - 0
NAaHUpyeMblX U3MEHeHUAX, KoTopble BCkope ByayT pacCMOTpeHbl Ha cobpaHum MocyaapCTBEHHbIX
cekpeTapei.

HeobxoAMMOCTb NOMpaBoK

CornacHoO faHHOW B aHHOTaLMW NPOEKTa NonpaBoK MHpopMauun, HeobxoaAnMo y4ecTb pa3Mep UHMAILUN
N N3MEHEHUA CTOMMOCTM TOBAPOB 1 YCNYT 3a NEpUoS BpeMeHu nocie nsgaHusa npasun KM Ne 969 8 2002
rogy, a TakXe MPOouEeHTHOe YBeJINYeHWEe CYTOYHbIX HOPM W ClefyeT MnepecMoTpeTb pa3Mepbl
YyCTaHOBJIEHHON CYTOYHOM HOPMbI AN KOMaHAMPOBOK U paboynx noe3fok He ToNbKO B Npeaenax Jlateum,
HO 1 B 3apybexHble CTpaHbl.

I3MeHeHuns, NpeanoXKeHHble A paCCMOTPEHNS Ha TeppuTopun JlaTBun
1) Pacnopsi>xeHne 0 KOMaHAMPOBKe, 0 paboyern noesgke

MpoeKT NonpaBoK MpeaycMaTpuBaeT, 4TO TPAAULMOHHYI0O ByMa)kHY0 hOpMYy pPacnopsXKeHUs MOXKHO
OyneT 3aMeHUTb INEKTPOHHBLIM LOKYMEHTOM, MPUHMMas, YTO GOKYMEHT 3aBEPEH 3JIEKTPOHHOW NOAMUCHIO
Nnua, UMewLwero npasBo NOANUCKA, YNOJHOMOYEHHOE B YCTAaHOBAEHHOM MOPSAAKE PYKOBOAUTENEM
npeanpuaTus (MHCTUTYLUK).

2) Pacxonbl Ha noe3akuy B 06LLIECTBEHHOM TpaHCcnopTe

B cBfi3u C yBennyeHnem nnaThl 3a npoe3q B obuwectBeHHOM TpaHcnopTe (ocobeHHO, B ciyyae
HanpaeneHus B Pury us pgpyrux camoynpasyieHuin J1aTsun), NoKpbiTUe pacxoos B pa3Mmepe 30% oT
YCT@HOBJIEHHbIX KOMAaHAMPOBOYHbLIX CYTOYHbIX PAaCcX0A0B (PaKTMYECKN He MOKPbIBAaeT pacx0foB Ha
06LLeCTBEHHbIA TPAHCNOPT, MO3TOMY NPEAJIOKEHO YBENYNTL pa3Mep NOKpPbITMA pacxonos Ao 50%.

3) CyTO4HbIE AEHbIU

Takxe NNaHUPYyeTCs YBENNYNTb pa3Mep CyTOYHbIX OeHer Ha TeppuTopun JlaTBMK, KOTOPLIN B HacTosLLee
BpeMs paBeH 6 eBpo. MUHUCTEPCTBO (PMHAHCOB (MD) NpensioXmnno nepecMoTpeTb CYLLECTBYIOLWMIA
pa3Mep, 3a BPeEMS KOMaHANPOBKM WX HanpaBiaeHUs BO3MeELWaTb A0 16 eBpo B CYTKW Ha Tepputopun
JlaTBumn.

4) CTaBKa BO3MELLEHMNS 3a NPOoXXMBaHMe B PUre n Apyrmx HaCeNéHHbIX MyHKTax

Kpome Toro, npeasoXXeHo NnepecMoTpeTb TakXe pa3Mep BO3MELAeMblX PacXoLoB Ha FOCTUHULY
(NpoXKMBaHWeE), COrflacHO YA0CTOBEPAIOLUM Pacxobl AOKYMEHTaM, NpeaocTaBfieHHbIM paboTogaTento. B
HACTOSLLMA MOMEHT /15 PacxooB paboTHMKA Ha FOCTUHNMLY YCTAaHOB/IEHA MaKCUMMaibHas HopMa B Pure -
57 eBpoO 3a CYyTKW, 4TO NaaHupyeTcs yBenninTb Ao 100 eBpo, B CBOIO 0Yepeab B APYruX HaCENEHHbIX



NMyHKTax - 43 eBpO 3a CYTKW, YTO NaaHUpyeTCs yBenmynTb o 60 espo.

PaBMepr KOMaHAOMPOBOYHbLIX N CYTOYHbIX MPW Nnoe3akKax 3a rpaHnuy

M® pekoMeH0BaJI0O NEPEeCMOTPETb TakXe pasMep HOPM CYTOYHbIX LeHer v onjaTbl 3a FOCTUHULY,
KOTOpbIe BbIMJa4NBAOTCA NLAM, HanpaBJ/IEHHbIM B KOMAaHANPOBKY WK B paboyyto Noe3aky 3a rpaHuly,
Takum obpa3oM COrfacoBaB MX C U3MEHEHUAMU LeH 3apybexxHbiX MOCTaBLNKOB yCcayr. Kpome Toro, B
npunoxerHue 1 k npasuiam KM Ne 969 nobasneHo 13 cTpaH (0603Ha4Y€HHbIX KPaCHbIM LIBETOM), KOTOPbIE
[10 CMX MOP He BbINN BK/OYEHBI B 3TOT CMUCOK.

KpaTkuii nepeyeHb NpeanoXeHHbIX YBEUYEHU pa3MePOB HOPM CMOTPUTE HIXKE.

Pa3mep cyTOYHbIX feHer
(komneHcaums 3a

HopMa nnaTbl 3a rOCTUHULY
JIOMOJIHUTESIbHBIE PAacXoabl)

llfllgn CtpaHa nnn Tepputopus
o Cymma B Cymma B
MpennioXxeHHble MpennioXxeHHble
HacTosLee BantoTa HacTosLee
Bpems n3IMeHeHuns Bpems n3IMeHeHuns
1 2 3.1 3.2 4 5.1 5.2
1. AdraHucTaH 40 ﬂcou’]’/lap 230
2. Anbanus 33 T 150
3. Anxup 40 ”COU’]TF’ 150
4. CLUA (Hbio-Mopk) 40 60 ”COLﬂ’/lap 300
5. CLUA (kpome Hbto-Mopka) 40 60 ﬂcou’]’/lap 250
6.  CLUA (BUpmxuHus) 29 40 ”COU’]’;ap 120 150
7. AHpoppa 40 50 euro 150
8. ObbenunHéHHble Apabckne dMuUpaThl 50 euro 200
ABCTpaminc
9. ABscTpanusd 46 50 KNI 300
nonnap
10. AscTpus 46 50 euro 150 200
11. AsepbanpxaH 29 40 euro 150
12. baxpenH 50 euro 200
13. bBenopyccus 29 30 ﬂcoLﬂgap 140
14. benbrus 40 60 euro 200 250
15. bBbocHus n F'epLorosuHa 29 35 euro 100 120
16. bBpa3unus 50 euro 220
17. Bbonrapwus 29 35 euro 130 150
18. Yexus 35 40 euro 150 170
19. [JaHus 46 60 fsgﬁ;a“ 1300 1650
20. tOxHas Kopes 29 52 ”CoLﬂ’;ap 150 250
21. Eruner 29 30 CuaT 230
22. OpaHuma 57 60 euro 200 250
23. Twubpantap 35 Byt
CTEPNHIOB
24, T[peHnaHans 46 euro 170
25. Tpeuns 46 55 euro 170 200
26. Tpy3us 23 30 ”COLﬂ’/lap 160
27. TsaTemana 29 35 CunT 120
28. XopaTtus 29 40 euro 130



29
30.

31

32.

33.
34

35.
36.
37.

38.

DCTOHUSA 29
NHans 40
Mpak 29
NpaH 29
Ncnanans 57
NTanusa 46
MN3paunnb 40
Npnanans 52
AnoHus 52
HoBasa 3enaHgusa 74
NemeH
KaHana 40
KaTtap
KasaxcTtaH 29
KeHuns 37
Knnp 29
Knprusus 29
KocoBo 35
Poccus (Mocksa n CaHkT-MeTepbypr)46
Poccus (kpome MockBbl 1 CaHKT-

29
MeTepbypra)
KyBenTt 35
Kutan (MekunH, Wanxan, 32
LleHbYKeHb, N'yaH4x0y, XaHb4K0y)
KnTtai (FToHKoHr, Makao) 40
KnTan (kpome oHKOHra, Makao,
MNekunHa, WaHxas, LeHbYxeHs, 29
l'yaHYKoy, XaHbY>K0Y)
JNinbepus 29
BennkobputaHus 63
Jlntea 29
JINXTEHLWTENH 52
Jliokcembypr 40
ManbTa 29
Mapokko 29
YepHoropus 35
Monpasus 29
MoHako 40
MoHronuns
HupepnaHabl 46
Hopserus 52
OmaH
Monblwa 29
MopTyranus 40
PymbiHuMA 35
CaH-MapuHo
CaypnoBckas ApaBus
Cepbus 35
CuHranyp 35
CnoBakus 29
CnoseHua 29
DduHNAHONSA 46
NcnaHuna 40

40

40

35

65
60

60
60
70

35
50
45
55

35

50

euro 100
nonnap

CLUA 370
nonnap

CLUA 120
nonnap

CLUA 120
euro 220
euro 220
nonnap

CLUA 250
euro 190
nonnap

CLUA 280
ABCTpaminc
Kui 250
nonnap
euro
KaHapckum 180
nonnap
euro
euro 160
nonnap
CLUA 200
euro 120
euro 160
euro 120
euro 270
euro 190
euro 150
euro 190
euro 200
euro 180
nonnap

CLUA 120
Byt 280
CTEPJINHIOB
euro 100
U{BemuapCKlso
nn hpaHk
euro 200
euro 100
nonnap

CLUA 230
euro 120
euro 120
euro 150
euro
euro 150
HOpBeMCKal4OO
A KpOHa
euro
euro 130
euro 150
euro 150
euro
euro
euro 120
nonnap

CLUA 150
euro 130
euro 130
euro 180
euro 160

120

150

150

250
300

270
260
300

280

200
270
200

170

200
200
250

330
120
280

280
170

170
170
200

2000

200
150
200

150
200
160

200
160

220
170
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LLIBeluapwns
TagXNKNCTaH
TyHuUC

Typuus

TypKMeHucTaH

YKpauHa

BeHrpus

Y3bekuncTaH

FepmaHus (Fambypr n MioHxeH)
FepmaHus (kpome Fambypra un
MioHxeHa)

BbeTHam

CeBepHas MakenoHus
LLseuns

[po4yne cTpaHbl

52
29
29
35
35
29

29
46

46

35
40

29

60
40
30

40

35
40
50

50
35

50
30

LLiBenuapck
nin ppaHK
euro
nonnap
CLUA
euro
euro

euro
euro
euro
euro

euro

euro
euro
euro
nosnap
CLLA

280
160
230
160
200
130

230
170

170

120
220

150

320

180

160
160
220

180

170
140
260



